COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE COLIMA

CDH92053196A
1ER. INFORME TRIMESTRAL DE COMPRAS DIRECTAS 2023
COORDINACION ADMINISTRATIVA
y ENERO 2023

FECHA DE PARTIDA
FACTURA FACTURA PRESUPUESTAL CONCEPTO IMPORTE PROVEEDOR BIEN/SERVICIO
27/01/2023 GCAS578 216101 VALES DE GASOLINA PARA VEHICULOS MES DE ENERO 2023 $ 9,500.00 |GAS CONFIA, S.A. DE C.V. SERVICIO
03/01/2023 C57084 21101 UNA CAJA DE PAPEL TAMANO OFICIO $ 1,520.70 |PAPELES Y CONVERSIONES SANCHEZ SA DE CV SERVICIO
24/01/2023 PCIA501573 21401 ?SE;E;ORMATICA ¥ EQUIFD DE.COMPTO(MAISE, Ush, MONITOR, CARLES, $ 7,725.00 |PC ONLINE S.A. DE C.V. BIEN

COMPRA DE MAT. DE OFICINA PARA USO GENERAL (NOTAS ADEHSIVAS
04/01 ’ . R BIE

/0172023 AJ4979 21101 BOLIGRAFOS, CINTAS, TIJERAS, ETC) $ 1,886.48 |ALVA PAPELERIA, SA DE CV N

09/01/2023 62 32201 RENTA DE EDIFICIO MES DE ENERO 2023 $ 21,460.00 |ANDRES DE JESUS GARCIA GONZALEZ SERVICIO
10/01/2023 26A86 33101 PAGO DE SERVICIOS PROFESIONALES DEL MES DE ENERO 2023 $ 11,600.00 |CYNTHIA MANUELLA DIAZ MONTELONGO SERVICIO
21/01/2023 H524 31701 527[?1?;:022M1N10 EE LI 05,560 PONLEL PERICHO- 15 (/2005 i $ 2,202.84 |[NEUBOX INTERNET SERVICIO
16/01/2023 B03859 21101 LIBRETAS CONSEJEROS (2023 ) $ 1,485.01 [OSCAR MARTIN SERRANO GARCIA SERVICIO

MATERIAL DE LIMPIEZA Y CAFETERIA OFICINAS (TRAPEADOR, ESCOBA,
12/01/20 C8 1 ' . ’ BIEN

/01/2023 Fagib a1x0 FRANELA, RECOGEDOR, RAID, BOTE DE BASURA, CEPILLO DE WC Y CAFE) . s e e

COMPRA DE MAT. DE OFICINA PARA USO GENERAL (CLIPS, PLUMONES,

01 ' ! g E LA, A3 BIEN
04/01/2023 CREA11055957 21101 LAPICES, PLUMAS, ETC.) $ 2,785.43 |OFFICE DEPOT DE MEXICO S.A. DE C.V. E
19/01/2023 11480 31101 ENERGIA ELECTRICA DEL EDIFICIO DEGOLLADO 79 $ 10,378.00 |CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS SERVICIO
23/01/2023 F204582 31701 INTERNETE MEGACABLE $ 740.00 |TELEFONIA POR CABLE S.A. DE C.V. SERVICIO
18/01/2023 N24130 38301 REUNION DE CONSEJO DEL MES DE ENERO 2023 $ 4,052.00 |LOS NARANJOS CAMPESTRE S.A. DE C.V. SERVICIO

IMPRESION DE 500 INVITACIONES DEL INFORME DE LA COMISION DE

L. } ICIO

25/01/2023 A12363 38301 DERECHOS HUMANOS DEL 2022 $ 2,300.00 |IMPRESIONES DIGITALES BALTAZAR S DE R.L. DE C.V SERVIC
23/01/2023 5849A 31701 PAGO DEL SERVIDOR DECLARACIONES PATRIMONIALES MES DE ENERO 2023 | $ 580.00 | GERMAN ZUNIGA CONTRERAS BIEN
24/01/2023 G8192 32301 RENTA DE COPIADORA DEL MES DE ENERO 2023 $ 4,981.86 |GLORIA PATRICIA CARDENAS ZAMORA SERVICIO
24/01/2023 AL741 21101 COMPRA DE PAPEL TAMANO CARTA $ 995.00 |ALVA PAPELERIA, SA DE CV BIEN
24/01/2023 C57623 21101 COMPRA DE PAPEL TAMANO OFICIO $ 1,373.90 |PAPELES Y CONVERSIONES SANCHEZ SA DE CV BIEN
15/01/2023 7AD2C118 31501 PAGO DE CELULAR DE EMERGENCIA DE VISITADURIA $ 428.00 |RADIO MOVIL DIPSA S.A. DE C.V. SERVICIO
16/01/2023 AD7810D8 31401 PAGO DE CUATRO LINEAS DE TELEFONO FIjO $ 2,476.00 |TELEFONOS DE MEXICO SAB S.A. DE CV. SERVICIO
24/01/2023 PCIA501573 21401 TECLADO Y MAUSE PARA $ 850.00 |PC ONLINE S.A. DE C.V. BIEN
31/01/2023 GCC590 26101 COMPRA DE VALES DE GASOLINA PARA VEHICULOS ENERO 2023 $ 3,500.00 |GAS CONFIA, S.A. DE C.V. SERVICIO
28/01/2023 A12374 38301 IMPRESION DE 10 LIBROS DE INFORME DE LABORES 2023 $ 7,424.00 |IMPRESIONES DIGITALES BALTAZAR S DE R.L. DE C.V BIEN

COMPRA DE MATERIAL DE LIMPIEZA (CLORO, FABULOSO, JABON LIQUIDO,
26 202 F 2 6. 0 P BIEN

/01/2023 AC833 1601 HIGIENICO, TOALLA INTERDOBLADA, ETC) $ 3,946.32 |FRANCISCO MIGUWLL{EZ
26/01/2023 FAC834 22106 MATERIAL DE CAFETERIA (CAFE, AZUCAR, TE, PILONCILLO, CANELA, ETC) $ 2,166.00 |FRANCISCO'MIGUEL GONZALEZ LOPEZ\ BIEN
—c TOTAL $ 108,178.10 \
C.P. VIRGINL GUIZAR




COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE COLIMA

CDH92053196A
1ER. INFORME TRIMESTRAL DE COMPRAS DIRECTAS 2023
COORDINACION ADMINISTRATIVA
FEBRERO 2023
FECHA DE PARTIDA
FACTURA FACTURA PRESUPUESTAL CONCEPTO IMPORTE PROVEEDOR BIEN/SERVICIO
GASTOS DE ESCRITURACION E IMPUESTOS DE LA ESCRITURA PUBLICA NUM, 49164
02/02/2023|  AA13077 zigtaisess | ooteD o EEIEACION B IMEESToR $ 67,280.00 | MIGUEL ANGEL FLORES VIZCAINO SERVICIO
CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL
31/01/2023|  AAA13940 38301 sl b $ 6,786.00 |CONCEPCION CRUZ GOMEZ SERVICIO
31/01/2023 A546 38301 INFORME DE LABORES DE LA COMISION DE DERECHOS HUMANOS 3 1,620.00 | GRACIA SELENE INIGUEZ CORTEZ SERVICIO
VALES DE GASOLINA PARA VERICULOS DE LA COMISION DE DERECHOS HUMANOS
24/02/2023 GCC663 26101 b EGRRErE $ 10,500.00 |GAS CONFIA, SA. DE CV. SERVICIO
02/02/2023 71 32201 PAGO DE RENTA DEL EDIFICIO DEL MES DE FEBRERO DEL 2023 $ 21,460.00 | ANDRES DE JESUS GARCIA GONZALEZ SERVICIO
22/01/2023|  FE75F14A 31501 CELULAR DE EMERGENCIA $ 601.00 |RADIO MOVIL DIPSA S.A. DE C.V. SERVICIO
04/02/2023 19232 35201 REPARACION DE LA PODADORA DE INTENDENCIA $ 859.99 |LUIS JORGE ORTIZ PICHARDO SERVICIO
03/02/2023 7255 36101 COBERTURA DE FOTOGRAFIA Y VIDEO DE INFORME DE LABORES 2022 $ 8,932.00 |SUSANA DE SANTIAGO RAMIREZ SERVICIO
03/02/2023| _ AAA11CZ1 33101 SERVICIOS PROFESIONALES DE EL MES DE FEBRERO DEL 2023 $ 11,600.00 |CYNTHIA MANUELLA DIAZ MONTELONGO SERVICIO
20/02/2023| 207200 31701 INTERNET DE MEGACABLE $ 740.00 | TELEFONIA POR CABLE SA. DE C.V. SERVICIO
15/02/2023 N24518 38301 REUNION DE CONSEJO 3 3,569.00 |LOS NARANJOS CAMPESTRE S.A. DE CV. SERVICIO
15/02/2023 FAC871 21601 ;‘;’Jﬂg‘;’ggﬂ LIMEIEZA (PASTILLAS WG, TOALLA INTERDOBLADA, TENEDOR VASO; | ¢ 1,040.52 |FRANCISCO MIGUEL GONZALEZ LOPEZ BIEN
13/02/2023 503990 21803 ELABORACION DE CREDENCIALES PARA EL PERSONAL $ 3.352.40 | 0SCAR MARTIN SERRANO GARCIA SERVICIO
17/02/2023|  799FBES2 31701 PAGO DEL SERVIDOR DECLARACIONES PATRIMONIALES MES FEBRERO 2023 $ 580.00 |GERMAN ZURIGA CONTRERAS SERVICIO
17/02/2023|  BBECSAFF 31701 PAGO DEL SERVIDOR DECLARACIONES PATRIMONIALES MES MARZO 2024 $ 580.00 | GERMAN ZUNIGA CONTRERAS SERVICIO
20/02/2023 58337 21101 DOS CAJAS DE PAPEL TAMANO CARTA Y OFICIO PARA USO GENERAL 5 2,235.20 |PAPELES Y CONVERSIONES SANCHEZ, SA. DE C.V. BIEN
ARREGLO FLORAL POR FALLECIMIENTO DE HERMANA DE CONSEJERA MARIA
22/02/2023|  AAA14EE2 38202 Al ot $ 1,000.00 | PATRICIA IRENE VAZQUEZ ANGUIANO SERVICIO
ARREGLO FLORAL PAARA DIPUTADA YOMMIRA CARRILLO BARRETO POR
20/02/2023|  AAA16EB2 38202 oo b $ 1,500.00 |JOSE CRUZ VARGAS SERVICIO
ARREGLO FLORAL POR FALLECIMIENTO DEL PADRE DE ROSA ISELA Y LUCILA
22/02/2023|  AAA1F383 38202 R o AL $ 2,500.00 |FABIOLA VAZQUEZ MATA SERVICIO
02/03/2023 GCCo84 26101 VALES DE GASOLINA PARA LOS VEHICULOS $ 3,000.00 | GAS CONFIA, SA. DE CV. SERVICIO
07/02/2023|  393F34A6 31401 PAGO DE LINEA 3123122994 DE TELEFONO FIJO $ 549.00 | TELEFONOS DE MEXICO SAB SA. DE CV. SERVICIO
MAT. PARA INSTALACION DE RED DE TELEFONO E INTERNET DE ANICETO
02/03/2023|  PCIAS13913 21401 ERGTNELA 410 % (A r L $ 3,158.00 |PC ONLINE, SA. DE C.V. BIEN
27/02/2023 A12544 36101 ELABORACION DE 500 QR DEL INFORME DE ACTIVIDADES 2022 $ 1,626.32 | IMPRESOS DIGITALES BALTAZAR S. DE R, L.DI BIEN
24/02/2023 FAC890 22106 MATERIAL DE CAFETERIA (CAFE MOLIDO, AZUCAR, TE, PILONCILLO, CANELA, ETC) | $ 3,011.50 |FRANCISCO MIGUEL GONZALEZ LOPEZ BIEN
24/02/2023 FAC889 21601 MATERIAL DE LIMPIEZA PARA OFICINAS( CLORO, PINOL, PAPEL HIGIENICO, ETC) | $ 4,555.32 |FRANCISCO GONZALEZ lhﬁz\ BIEN
07/02/2023 8240 32301 RENTA COPIADORA 5 506607 |GLORJAPATRICIA CARDENAS ZAMORA \ SERVICIO
MAT. PARA USO DE OFICINA GENERALES (BOLIGRAFOS, LAPICES, CARPETAS,
15/02/2023| CREA11132336 21101 EBOICHES, RESALEATITRGS, F10 $ 405188 914@ DFPOT MEXICO S.A\ DE CV. BIEN
TOTAL $  171,75420
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CDH92053196A
FECHADE. PARTIDA
FACTURA FACTURA PRESUPUESTAL CONCEPTO IMPORTE PROVEEDOR BIEN/SERVICIO
20/02/2023 F33DA4F9 31501 CELULAR DE EMERGENCIA DE VISITADURIA $ 428.00 |RADIO MOVIL DIPSA S.A. DE C.V. SERVICIO
22/02/2023 OEE49CEB 31501 CELULAR DE PRESIDENCIA $ 599.00 |RADIO MOVIL DIPSA S.A. DE CV. SERVICIO
22/03/2022 GCC745 21601 VALES DE GASOLINA PARA VEHICULOS DE LA COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE COLIMA $ 10,500.00 |GAS CONFIA, S.A. DE C.V. SERVICIO
01/03/2023|  AAA135C8 33101 SERVICIOS PROFESIONALES DE EL MES DE MARZO DEL 2023 $ 11,600.00 |CYNTHIA MANUELLA DIAZ MONTELONGO SERVICIO
13/03/2023| PCIA516302 35301 MATERIAL DE INFORMATICA PARA ADECUACION DE INSTALACIONES EN ANICETO CASTELLANOS 410-A $ 6,283.00 |PC ONLINE SA DE CV BIEN
03/03/2023|  CRB99498 21401 MATERIAL PARA LINEA DE TELEFONO Y RED DE INTERNET DE ANICETO CASTELLANOS 410-A $ 4,713.61 |PROVEEDORA ELECTRICA BAZAN,SA DE CV BIEN
06/03/2023 AJ5675 21101 100 CAJAS DE ARCHIVO PARA CAMBIOS DE OFICINAS $ 4,677.12 | ALVA PAPELERIA SA DE CV BIEN
06/03/2023 CRB99775 29201 MATERIAL ELECTRICO PARA ADAPTACION INSTALACIONES DE ANICETO CASTELLANOS 410-A $ 661.90 |PROVEEDORA ELECTRICA BAZAN,SA DE CV BIEN
08/03/2023 FC12246 29901 MATERIAL ELECTRICO PARA ADAPTACION INSTALACIONES DE ANICETO CASTELLANOS 410-A $ 1,080.00 |PROVEEDORA ELECTRICA BAZAN,SA DE CV BIEN
08/03/2023 A48982 38301 ;EAC%;}]I(‘)I KE PERSONAL DE LA COMISION POR DIA 8 DE MARZO DE PERSONAL DE VISITADURIA, SECRETARIA s 1,630,00 | CARNES ASADAS LAS BRASAS, SADECV SERVICIO
10/03/2023 F209338 31701 INTERNET MEGACABLE $ 740.00 |TELEFONIA POR CABLE S.A. DE C.V. SERVICIO
15/02/2023 CA940EF3 31401 PAGO DE TRES LINEAS DE TELEFONO FIJO $ 1,898.00 |TELEFONOS DE MEXICO SAB S.A. DE CV. SERVICIO
10/03/2023 FC12263 29201 TUBO CORRUGADO 3/4" METRO PARA ANICETO CASTELLANOS $ 1,080.00 | AUTOPARTES JIMENEZ SA DE CV BIEN
09/03/2023 58822 21201 DOS CAJAS DE PAPEL TAMANO CARTA Y OFICIO $ 2,012.96 |PAPELES Y CONVERSIONES SANCHEZ, S.A. DE CV. BIEN
06/03/2023 76 32201 PAGO DE RENTA DEL EDIFICIO DEL MES DE MARZO DEL 2023 $ 21,460.00 |ANDRES DE JESUS GARCIA GONZALEZ SERVICIO
11/03/2023|  AAA15ADC 35201 REPARACION DE SILLAS (PRESIDENCIA CUATRO) PULIDO Y MAQUEADO $ 3,944.00 |FABIAN LOPEZ MUNGUIA SERVICIO
14/03/2023 661E198D 35301 PAGO POR CABLEADO DE RED DE TELEFONO E INTERNET EN EDIFICIO DE ANICETO CASTELLANOS 410-A $ 9,876.41 |GERMAN ZUNIGA CONTRERAS SERVICIO
16/03/2023 €44079 31501 PROTECCION DE PINAS PARA COLOCAR EN LAS BARDAS(SEGURIDAD DE ANICETO CASTELLANOS 410-A) $ 8,399.98 |LUIS FERNANDO OCHOA GUTIERREZ BIEN
15/03/2023 N24893 38301 REUNION DE CONSE]O DEL MES DE MARZO 2023 $ 4,207.00 |L.OS NARANJOS CAMPESTRE SA DE CV SERVICIO
01/04/2023 GCC790 26101 VALES DE GASOLINA PARA VEHICULOS $ 4,000.00 |GAS CONFIA, S.A. DE C.V. SERVICIO
DISENO DE PAGINA WEB DE DERECHOS HUMANOS DE ACUERDO A LA NECESIDAD DE TRANSPARENCIA Y NORMAS
22/03/2023 13 3170 X 1EN
/03/ 8 1 APLICABLES EN MATERIA $ 20,880.00 [CARLOS IGNACIO OROZCO PLASCENCIA B
21/03/2023|  B9C7DD44 35101 MANO DE OBRA POR COLOCACION DE PINAS DE SEGURIDAD (ANICETO CASTELLANOS 410-A) $ 8,060.00 [MEAPO SA DE CV BIEN
23/03/2023 AK449 21101 50 CAJAS DE ARCHIVO PARA CAMBIO DE OFICINAS $ 2,338.56 |ALVA PAPELERIA SA DE CV BIEN
23/03/2023 AK450 21101 50 CAJAS DE ARCHIVO PARA CAMBIO DE OFICINAS $ 2,338.56 |ALVA PAPELERIA SA DE CV BIEN
27/03/2023 A818 35101 APLICACION DE PINTURA Y RESANADO DE ANICETO CASTELLANOS 410-A (EDIFICIO PARTE DE INTERIOR) $ 10,000.00 |EDGARDO BERNAL PULIDO SERVICIO
10/04/2023 F211711 31701 INTERNET MEGACABLE $ 740.00 |TELEFONIA POR CABLE S.A. DE C.V. SERVICIO
15/03/2023 FA3536DC 31501 CELULAR DE EMERGENCIA DE VISITADURIA $ 428.00 |[RADIO MOVIL DIPSA S.A. DE CV. SERVICIO
15/03/2023|  E7D32CDE 31401 DE TRES LINEAS FIJAS DE TELEFONO FIjO $ 2,048.00 | TELEFONOS DE MEXICO SAB S.A. DE CV. SERVICIO
28/03/2023 S5TAE 5101 COMPRA DE BANO Y ACCESORIO DE BANO DE DISCAPACIDAD ( WC, LAVABO Y ACCESORIOS, P/PUBLICO ANICETO | ¢ 6,696.14 |SANDRA IVETTE VENEGAS ZEPEDA BIEN
CASTELLANOS 410-A)
29/03/2023 B01484 21803 IMPRESION DE CREDENCIALES DE PERSONAL $ 394.40 |OSCAR MARTIN GARCIA SERRANO SERVICIO
21/03/2023 B04143 21201 LIBRETAS PARA CINCO CONSEJEROS $ 500.00 |OSCAR MARTIN GARCIA SERRANO SERVICIO
20/03/2023|  AS2AAOB7 38202 ARREGLO FLORAL POR FALLECIMIENTO DE PAPA DE LA PRESIDENTA DE COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL | ¢ 217000 | FLORES DE MEXICO LE BLANCS DE RL DE CV SERVICIO
ESTADO DE MEXICO
30/03/2023 28170 35101 CINCO CUBETAS (19) DE PINTURA P/ PINTAR (EDIFICIO ANICETO CASTELLANOS 410-A) $ 7,750.00 |KARINA RODRIGUEZ ORTEGA SERVICIO
30/03/2023|  AAA1806C 29901 MANTENIMIENTO DE CARPINTERIA DE SALA DE JUNTAS, MESA, SILLAS DE JUNTAS $ 11,368.00 |FABIAN LOPEZ MUNGUIA SERVICIO
29/03/2023 3842 39903 DEMOLICION Y RETIRO DE DIVISIONES DE TABLAROCA DEGOLLADO 79, PARA ENTREGAR INMUEBLE $ 7,864.34 |HILARIO SANTIAGQ MARTINEZ SERVICIO
30/03/2023 59335 21501 DOS CAJAS DE PAPEL TAMANO CARTA Y OFICIO $ 2,235.20 | PAPELES Y CONVERSIONES SANCHEZ, S.A. DENGV. BIEN
31/03/2023|  AAATF6A4 39903 ngi DE MUDANZA DE MUEBLES,ARCHIVO Y HOMENAJE DE OFICINAS DEGOLLADO 79, A ANICETO CASTELLANOS | ¢ 18560.00 |NABOR BLIAS GAYTAN PARTIDA SERVICIO
31/03/2023 11 353061 cp:frﬁoNTARYMONTAR CAMARAS DE VIDEO DE DEGOLLADO 79 A ANICETO CASTELLANOS 410-A LUCES DE LA s 568012 FRA)éISﬁ') JAVIER ZWOM ROMERD SERVICIO
31/03/2023 28204 35101 COMPRA DE PINTURA ANICETO CASTELLANOS (1 CUBETA DE 19 Y 1 DE CUATRO L) $ 1,919.01 |[KARINA JODRIGUEZ RTEGA \ SERVICIO
31/03/2023 28206 29201 |UNA LATA DE PINTURA (4 LITROS BLANCA) PARA RESANAR Y DETALLAR DEGOLLADO 79 $ 369.01 | KARINA HODRIGUEZ (RTEGA \ \ SERVICIO
{:,-””"—-5 OTAL $ 21213032 \



